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Lexicon - Michael Kühnen 

111 - ROMÂNI 
 Romanii sunt una dintre familiile de popoare din "rasa" ariană (a se vedea Arieni), 
alături de popoarele germanice, slave și indo-europene de est. Aceștia s-au stabilit 
în Europa, în special în sudul și vestul continentului. Din punct de vedere rasial, ei 
aparțin tipului occidental de populație ariană. Din punct de vedere istoric, ei sunt 
creatorii și formatorii fascismului, care, totuși, s-a dovedit inadecvat pentru criza 
actuală de supraviețuire a rasei albe în comparație cu național-socialismul. Prin 
urmare, național-socialismul câștigă acum adepți și în rândul popoarelor romanice 
și luptă pentru unificarea tuturor popoarelor romanice din Europa într-o federație 
romanică, ca parte a celui de-al patrulea Reich. 

Deși național-socialismul istoric s-a adresat inițial exclusiv tipului de om nordic-
germanic, situația dificilă a rasei ariene - așa cum am menționat mai sus - îl obligă 
acum să se considere ca fiind voința organizată de viață a întregii rase albe. 
Purtătorii acestei voințe sunt, de asemenea, în popoarele romanice, partidele națio-
nal-socialiste respective, care fac parte din mișcarea mondială național-socialistă 
(vezi și Partidul Muncitoresc German Național-Socialist). Astfel, național-
socialismul noii generații de astăzi asigură și conservarea și dezvoltarea speciei de 
tip uman occidental, în lupta sa globală pentru supraviețuirea și dezvoltarea su-
perioară a întregii rase ariene, în conformitate cu specia și natura. 

  

112 - RUSIA 
 Rușii sunt poporul de bază al familiei slavilor, deci din punct de vedere rasial sunt 
predominant arieni de tip oriental. Din punct de vedere istoric, rușii sunt moșteni-
torii Imperiului Roman de Răsărit din Bizanț și, prin urmare, sunt purtătorii etnici 
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ai ideii imperiale est-europene. Expresia lor politică este, înainte de toate, pansla-
vismul, cu lupta sa pentru unitatea popoarelor slave. 

Din tradiția panslavismului va ieși un național-socialism rusesc și panslavic, care 
va crea o Federație Slavă în cadrul viitoarei Mari Ordini Europene a celui de-al 
patrulea Reich, în care rușii, datorită impactului lor istoric și a puterii lor völkisch, 
vor avea o semnificație importantă. Din această perspectivă a libertății naționale și 
a dezvoltării slavismului, în general, și a poporului rus, în special, în conformitate 
cu firea și natura lor, național-socialismul va căpăta puterea, mai ales în Uniunea 
Sovietică, de a învinge spiritual marxismul conducător, de a zdrobi dictatura co-
munistă și de a frânge astfel imperialismul acesteia. Eliberarea rușilor este condiția 
prealabilă pentru moartea imperiului sovietic! 

Cu toate acestea, experiența istorică, în special cea a celui de-al Doilea Război 
Mondial, și condițiile erei nucleare interzic orice credință în posibilitatea unei ast-
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fel de eliberări din exterior sau chiar prin război. Numai rușii înșiși sunt capabili 
de așa ceva. Odată cu înființarea dovedită și existența continuă a unei mișcări na-
ziste rusești, precum și a altor aspirații naționale rusești și panslave, această elibe-
rare a Rusiei a început deja. 

În schimb, național-socialismul german al noii generații renunță la ideea de expan-
siune spre est și urmărește noi modalități de a lupta pentru un spațiu vital suficient. 



4 

Prin urmare, Noul Front luptă, ca o consecință, pentru o Ostpolitik germană națio-
nală, cu obiectivul neutralității, pentru a recâștiga în cele din urmă unitatea, liber-
tatea și suveranitatea Germaniei. 

 

113 - DREPTUL LA AUTODETERMINARE 
Umanismul biologic, ca doctrină științifică de cunoaștere a național-socialismului, 
se străduiește să recunoască natura biologică a omului, influența legilor naturii 
asupra vieții sale individuale și colective, consecințele pentru comunitățile natura-
le și culturale ale omului, creând astfel condițiile pentru a acționa în conformitate 
cu specia și natura. Cele mai importante fundamente biologice ale coexistenței 
sociale umane sunt:  

Ereditate, selecție în lupta pentru existență (vezi și elită) și diferențiere, atât în 
ceea ce privește dispozițiile fizice, cât și cele psihice. 

Național-socialismul ține cont de legile vieții, de ereditate și de selecție, printr-o 
politică de igienă rasială și de formare a elitelor. Din diferențiere, național-
socialismul derivă respectul pentru diversitatea vieții, chiar și în specia biologică a 
omului, care se desfășoară în indivizi, genuri (vezi maternitatea), popoare și rase. 
Aceasta devine baza unei politici a național-socialismului care conduce individul 
la personalitate, poporul la națiune și rasa la Reich și la comunitatea rasială a 
popoarelor și care are ca premisă segregarea rasială.  

Astfel, național-socialismul derivă dreptul la autodeterminare din legea biologică 
naturală a diferențierii și, prin urmare, cere dreptul la supraviețuire, la o dezvoltare 
superioară și la libertate pentru fiecare rasă, popor și grup etnic. 

Numai acele popoare vor reuși să realizeze acest drept la autodeterminare ale căror 
concetățeni se vor maturiza într-o comunitate de voință, o națiune. O astfel de 
națiune are nevoie de un purtător de voință. În cadrul popoarelor ariene (a se vedea 
arieni), această sarcină este îndeplinită de mișcarea național-socialistă mondială cu 
diferitele sale partide. În Germania, acesta este Partidul Național-Socialist al 
Muncitorilor Germani. De aceea, NSDAP, încă de la punctul 1 din programul său 
de partid, solicită unificarea tuturor germanilor într-o Germanie Mare, pe baza 
dreptului la autodeterminare al popoarelor. 

O națiune își realizează dreptul la autodeterminare nu numai prin intermediul 
statului-națiune (a se vedea stat), ci se poate uni cu alte popoare pentru a forma un 
imperiu. Prin urmare, Frontul Nou, ca nucleu al viitorului NSDAP nou înființat, 
luptă pe baza dreptului la autodeterminare pentru realizarea libertății și 
autodeterminării națiunii germane, în cadrul unei ordini mai mari a celui de-al 
Patrulea Reich, care să cuprindă întregul spațiu vital european (vezi și Europa). 
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114 - SENATUL 
 Senatul național-socialist întruchipează înțelepciunea colectivă a partidului și se 
află în fața liderului partidului, care, în conformitate cu principiul Führerului, 
modelează realitatea cu o autoritate aproape nelimitată, ca gardian al ideii de 
național-socialism. Liderul partidului este responsabil în fața Senatului pentru a se 
asigura că și el, ca orice alt membru de partid, se subordonează ideii și partidului. 
Senatul este alcătuit dintr-un total de 64 de senatori (Marele Senat), dintre care 24 
formează un fel de comitet de lucru (Micul Senat). 

Senatorilor li se cer cele mai mari exigențe în ceea ce privește convingerea și 
fermitatea ideologică, abnegația și imparțialitatea față de disputele interne ale 
partidului, loialitatea față de partid, onestitatea și reputația lor neîngrădită în 
rândul tovarășilor de partid. În momentul numirii lor, aceștia nu trebuie să mai fie 
în luptă activă, adică nu trebuie să fie implicați în interese, lupte și toate 
banalitățile activității organizaționale zilnice. 

Un senator este numit pe viață prin votul unanim al senatului (liderul partidului are 
drept de veto) și poate fi, de asemenea, exclus din senat dacă este nedemn, numai 
prin votul unanim al tuturor celorlalți senatori. În calitate de comunitate - adică cu 
decizii în unanimitate - Senatul are puteri extraordinare:  

Senatul alege liderul partidului. De asemenea, acesta poate demite singur un lider 
de partid. Acesta are drept de veto asupra tuturor deciziilor conducerii partidului și 
poate emite el însuși ordine pentru partid, deși liderul partidului are drept de veto. 
De regulă, însă, Senatul se va limita la consilierea conducerii partidului și va 
interveni doar atunci când principiile sunt în pericol. După preluarea puterii de 
către partid, puterile Senatului se aplică mutatis mutandis la toate nivelurile 
Volksstaat-ului național-socialist (a se vedea Statul), precum și, în cele din urmă, 
în Noua Ordine. 

În condițiile actuale ale celei de-a doua perioade de luptă din Germania, Senatul 
este format imediat ce se încheie refacerea Partidului Național-Socialist al 
Muncitorilor Germani. Liderul partidului numește primii 24 de senatori, senatorii 
deja în funcție putând împiedica fiecare o nouă numire în calitate de comunitate 
printr-un drept de veto. La atingerea numărului de 24 de senatori, Senatul național
-socialist se constituie cu toate puterile, îndeplinind astfel dorința Führerului Adolf 
Hitler: 

  
"Prin intermediul ei, un număr dintre cei mai vechi, mai loiali și mai capabili 
șefi ai mișcării vor fi aduși în legătură directă cu conducerea supremă a 
partidului. Apartenența la acest Mare Senat al mișcării va fi în viitor simțită 
și considerată ca fiind cea mai mare onoare a mișcării." 
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115 - SCLAVI 
Slavii sunt, alături de popoarele germanice, romani și indo-europeni orientali, una 
dintre familiile de popoare din rasa ariană (vezi Arieni) și s-au stabilit în Europa, 
în special în estul continentului. Din punct de vedere rasial, slavii aparțin tipului 
rasial oriental al arianismului. Poporul lor de bază - în același timp, purtătorii 
etnici ai imperiului sovietic (a se vedea și Uniunea Sovietică) - sunt rușii. 

Din punct de vedere istoric, slavii sunt moștenitorii Imperiului Roman de Răsărit 
al Bizanțului și creatorii și modelatorii panslavismului. Ambele fac parte din 
fundația unui viitor național-socialism slav, a cărui sarcină post-politică este 
eliberarea Europei de Est de marxism și de dictatura sovietică, precum și 
integrarea sa în viitorul al patrulea Reich - Marea Ordine Spațială Europeană a 
național-socialismului.  

În cadrul acestui imperiu, național-socialismul garantează tuturor popoarelor slave 
conservarea și dezvoltarea speciilor lor în habitatul lor istoric și realizează 
obiectivul panslavismului de unitate a tuturor popoarelor slave într-o Federație 
Slavă. Bineînțeles, național-socialismul își scoate din acest panslavism poziția sa 
istorică de front împotriva popoarelor germanice și mai ales împotriva Germaniei, 
deoarece garantează tuturor popoarelor ariene conservarea și dezvoltarea egală a 
speciilor și asigură astfel viitorul rasei ariene în ansamblul ei. 

Deși, inițial, național-socialismul s-a adresat exclusiv tipului de om nordic-
germanic, situația actuală a întregii rase albe îl obligă acum să se conceapă pe sine 
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ca voință organizată de a trăi a întregii rase. Purtătorul acestei voințe, și la 
popoarele slave, este mișcarea național-socialistă mondială cu partidele sale 
național-socialiste respective, așa cum este, în cazul Germaniei, Partidul Național-
Socialist al Muncitorilor Germani. 

În acest fel, național-socialismul noii generații va asigura și în viitor conservarea și 
dezvoltarea speciei de tip rasial oriental în lupta sa pentru supraviețuirea și 
dezvoltarea superioară a întregii rase ariene în conformitate cu specia și natura sa. 
Condiția prealabilă pentru aceasta este eliberarea popoarelor slave prin răsturnarea 
și prăbușirea Imperiului Sovietic. În era atomică, această eliberare nu poate veni 
decât din interior.  

Această perspectivă pe termen lung nu împiedică, așadar, Ostpolitik-ul național 
german susținut de Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front, care urmărește mai 
întâi refacerea unității, libertății și suveranității germane prin negocieri cu imperiul 
sovietic, urmărind în același timp neutralitatea în materie de politică externă a 
statului german, independent de Vest și Est. 
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58. 

 

   Duminică am pornit din nou la drum cu o încărcătură mare de mini-ediții. Când 
ne-am oprit pentru o cafea, l-am întrebat pe proprietarul italian: "Pot să pun niște 
literatură politică pe masă?". El a răspuns: "Sigur, fă ce vrei".  

   Ne beam cafeaua când am auzit o voce bolnăvicioasă, ca un scuipător de pietriș, 
exclamând: "Cine naiba a pus gunoiulăsta chiar aici?". Era ziua de comemorare a 
lui Rudolf Hess, așa că am știut ce trebuie să fac. 

   M-am dus la proprietar și i-am spus: "Da, am auzit că cuiva nu-i place ziarul 
nostru!". El a spus (foarte politicos): "Nu știu nimic despre asta". Apoi, acest evreu 
mare, gras, cărunt, hidos, cu față de broască pe care îl spionasem mai devreme a 
răcnit: "Acesta este orașul nostru, nazist... golan!" 

   M-am întors și am înfruntat calm creatura: "M-ai făcut golan, ureche de liliac?". 
Ochii îi tremurau, a devenit purpuriu de furie când a exclamat în șoapta lui tre-
murândă și scuipând: "O să sun la poliție și o să te bag în închisoare pentru o vre-
me!" (Acum toată lumea din cafenea se uita și asculta.) I-am răspuns: "On, da? Și 
pentru ce? Că ai spus că nu au existat camere de gazare? Că holo-adevărul este cea 
mai mare înșelătorie din istorie a evreilor voștri! Sau poate pentru că am spus că 
Adolf Hitler a fost nașul meu și că încă îl iubesc!" 

   Soția mea, simțind o întârziere inutilă cu o bătaie iminentă, a venit între noi și a 
spus: "Bine, este evreu. Tu ești un național-socialist. Ce vrei de la el? Ca el să fie 
tovarășul tău?". În timp ce spunea asta, broasca cu gura mare a sărit pe ușă și s-a 
urcat în Cadillac-ul lui. 

   Înainte de a pleca, l-am întrebat pe proprietar dacă vrea să îmi scot mini-edițiile. 
Mi-a spus: "Nu, dacă cuiva nu-i place, nu trebuie să se uite la ele! Doar să nu 
începeți nicio bătaie aici!". 

   Am mulțumit, am plătit nota de plată după ce ne-am terminat cafeaua și ne-am 
încheiat misiunea de distribuire în memoria lui Rudolf Hess. 
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